
B
I. Municipolidad de Lota

AI,CAI,DIA

JMAB/J

LOTA, 19 dc Julio de 2022.-

DECRETO N' 3.060 (C).-

Vistos:

a) MemoÍindüri N'2E2. de fecha 13.07.2022, de Sr Alcalde.:
b) El decreto N" 2.350, de fecha 19.07.2022,que nombr¿ como Dircclivo,

Grado 9'E.M.R.. a don Diego Femando Vega Cid, a conlff del 26.05 .2022.dando origen a la vacante, Adminisúativo. Grado 15'
E.M.R.. a contar de la mencionada fecha.

c) Reglamento N'02 de fecha 26 de diciembre de 2018, que fija la planta
de la IlusÍe Municipalidad de Lota. tomando razón con fecha 05 de noviembre de 2019. por Contraloria Regional del Bio Bio. por
orden del Contralor General de la República, publicada en Diario Oficial con fecha 09 de noviembre de 2019;

d) Resolución N'6 del 29.03.2019 de Cont¡aloría General de la República,
que fija normas sobre exención de toma de razón de las materias de personal que inücan (por resolución 1600/2018):

e) Resolución No l8 del 30.03.2017. de Cont¡aloría General de la
República, que frja normas sobre t¡amitación en línea de Decretos y Resolución relativos a la materia de pe¡sonal que indica;

f) Resolución No 323 del 23.05.2013, de Contraloría General de la
Republica, que fija registro etectrónico de Decretos Alcaldicios, relaüvos a las materias de personal que indica;

g) D.F.L. N' V2006 de Ministerio del Interior. publicado en D.O. el
26.07.2006, que ñja tefo refundido de la L€y 18.695:

h) Ley if 19.880 sobre bases de los procedimientos aúninistrativos que
rigen los actos de los órganos de Ia Administración del Eslado:

i) El Of. N'3.673, de fecha 27.10.86, de Contraloría Regional del Bio Bio.
relacionado con la caución que deben rendir los ñrncionarios conforme a la Ley N' 10.336:

j) Lo dispuesto en la Ley N" 18.883 Estatuto Adminisrativo para
fu ncionarios municipales.

Y, en uso de los dispuesto cn el Art. 12" y las facullades que me confiere el
Art. 63'ambos de la Le)'N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Nombrase en calidad de Suplente a contar del 19 de Julio de 2022, y
mientras sea¡ nec€sarios süs sen'icios no excediendo et l8 de Enero de 2023, a don SERGIO ALFONSO CARMONA
MORALES.   , Adminisúativo, Grado 15" E.M.R., quien por r¿zones imposlergables de buen servicio deberá
asumi¡ sus funciones desde la fe.ha de su nombramiento.

2.- El tuncioru¡io don Sf,RGIO ALFONSO CARMONA MORALES.
deberá cumplir unajomada de 44 horas semánales, de acuerdo a la §guiente distribución horaria:

- Lunes a Jueves de 08:30 a l7:30 horas.
- Viemes de 08:30 a l6:30 horas.
3.- Déjese eslablecido que don SERGIO ALFONSO CARMONA

MORALES, desempeñanl la función en Oñcira de Riesgo Ciudadano (Seeundad Ciudadano). dependiente de la Dirección de
Desarrollo Comunilario, no esl,ando afecto a la obligación de rendi¡ caüción para el ejercicio de su cargo.

4.- El gasto que demande la presente contralación, sená imputado al 215-21-
03-005. Suplencias ¡' Reemplazos del Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, REGISTRf,SE, NOTIUQUESE, PUBLIQUSE EN
PAGINA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHryESf,.

SECRIl
CIO M TU

f'e

ALC E

S

Coíraloria Regiorial.
Direcció¡ de Control.
secrel¿ria Municipal
Encargado de Remuneraciooes
Depalanenlo de Pe¡sonal.

Encargado ds Invmta¡io
ofi cina de Transparencia
Archivo

NA BAL
o

tJ

IPAL

x


